BIBLIOTECA “CESAR SALGADO”

Endereço – Rua: Riachuelo, nº 115 -  Térreo - Centro | São Paulo/SP

Página 1 de 8

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
ATO Nº 013/2020-PGJ, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2020

 Designa e convoca, para assinatura do termo
de posse e início de exercício, os candidatos
aprovados no processo seletivo para estágio
na área de Direito. (EMENTA ELABORADA)

O Procurador-Geral de Justiça do Estado de São Paulo, no uso da atribuição legal que lhe

é conferida pelo artigo 127, parágrafo 2º, da Constituição da República Federativa do Brasil,

e em conformidade com o artigo 22 do Ato Normativo nº. 1.017/2017-PGJ, de 04 de abril de

2017, DESIGNA os candidatos aprovados no processo seletivo para estágio na área de

Direito, os quais ficam CONVOCADOS PARA ASSINATURA DO TERMO DE POSSE E

INÍCIO DE EXERCÍCIO EM 02/03/2020, devendo comparecer ao local de estágio para o qual

tenha sido designado, conforme tabela a seguir, exceto aqueles que optaram por estagiar

junto às Procuradorias de Justiça, pois nestes casos o comparecimento deverá se dar nos

seguintes endereços:

PROCURADORIA DE JUSTIÇA DE INTERESSES DIFUSOS E COLETIVOS

Rua Riachuelo n.º 115/4º andar - sala 417

http://biblioteca.mpsp.mp.br/phl_img/ATOS/1017.pdf

 BIBLIOTECA “CESAR SALGADO”

Endereço – Rua: Riachuelo, nº 115 -  Térreo - Centro | São Paulo/SP

Página 2 de 8

I – RELAÇÃO DE CANDIDATOS QUE ENTREGARAM TODA A DOCUMENTAÇÃO E NÃO APRESENTAM IMPEDIMENTO PARA A POSSE:

ÁREA REGIONAL DE ARAÇATUBA

              NOME       LOCAL         HORÁRIO DA POSSE

EMERSON SUMARIVA NETO     PJ CÍVEL DE ARAÇATUBA        13H00

ÁREA REGIONAL DE CAMPINAS

              NOME       LOCAL        HORÁRIO DA POSSE

ALESSANDRA GUTIERRES SILVA    PJ DE VARGEM GRANDE DO SUL      13H00

ALINE ALEXANDRA ROSS MATHEUS FAHL   PJ DE MONTE MOR         13H00

AMANDA DE FIGUEIREDO MANARA    PJ DE CONCHAL         09H00

ELIANA YUKIE BANDO      PJ CRIMINAL DE CAMPINAS       13H00

GABRIEL ANTONIO MONTEIRO DA SILVA   PJ DE PIRACAIA         13H00

HENRIQUE KAUE EDUARDO DE LIMA VILELA   PJ DE PAULÍNIA         13H00

JULIANA FIGUEIREDO LUIZ     PJ DE MOGI GUAÇU        09H00

MARIA JULIA CALHEIROS FONTAN    DEECRIM - DEPARTAMENTO ESTADUAL DE

EXECUÇÕES CRIMINAIS - CAMPINAS      13H00

MAYARA GOMES DOS SANTOS     PJ CRIMINAL DE CAMPINAS       13H00

PATRICIA MARIA NORA AVERSA     PJ DE SÃO JOÃO DA BOA VISTA       13H00

VANDERLEIA DE SOUZA SILVA     PJ DE COSMÓPOLIS        13H00

 BIBLIOTECA “CESAR SALGADO”

Endereço – Rua: Riachuelo, nº 115 -  Térreo - Centro | São Paulo/SP

Página 3 de 8

ÁREA REGIONAL DA CAPITAL, GD S PAULO I, II e III

              NOME       LOCAL        HORÁRIO DA POSSE

ADRIANA CASTELLO BRANCO

PALCZEWSKI ALGRANTI     PJ CÍVEL DO BUTANTÃ        13H00

AMANDA JUSTICA BARBOSA VITORINO    PJ CRIMINAL DE GUARULHOS       13H00

ARIANE POLTRONIERI CARNEIRO DE SOUSA   PJ CÍVEL DE SANTO ANDRÉ       13H00

BARBARA DE SOUZA SIMAO     PJ CÍVEL DA PENHA DE FRANÇA       13H00

BEATRIZ VIVEIROS FERNANDES     PJ DE CARAPICUÍBA        13H00

BRUNO GASPARO CARLESSO     PJ CÍVEL DE SANTANA        13H00

CARLA ADRIELLE SILVA LAVOR     PJ CÍVEL DE SANTO ANDRÉ       13H00

CAROLINE XAVIER DE SOUZA     1ª PJ CRIMINAL DA CAPITAL       13H00

GABRIELE NASCIMENTO SILVA     PJ DE REGISTROS PÚBLICOS       13H00

GABRIELLE CARDOSO VIANI     PJ CÍVEL DO JABAQUARA        13H00

GUILHERME PEREIRA DE ANDRADE    PJ DO CONSUMIDOR        13H00

IGOR ANTONELLI LUIZ      PJ DE TABOÃO DA SERRA       13H00

JACKSON MATEUS DE LIMA     PJ CRIMINAL DE SANTO AMARO       13H00

JULIANA REIGOTA CATINI      PROCURADORIA DE JUSTIÇA DE INTERESSES

DIFUSOS E COLETIVOS        13H30

LUCAS NUNES LAEBER DE ASSIS    PJ DE MAIRIPORÃ         13H30

LUCAS VIEIRA PIMENTEL DA ROCHA PITA   PJ MILITAR          13H00

LUIZA RAMOS PEREIRA DA SILVA    PJ DE MOGI DAS CRUZES        13H00

 BIBLIOTECA “CESAR SALGADO”

Endereço – Rua: Riachuelo, nº 115 -  Térreo - Centro | São Paulo/SP

Página 4 de 8

MARCIO KAZUO TOMIMORI     PJ DE POÁ          13H00

MARIA CAROLLINE MIYAHIRA TAKEDA    GEDUC - GRUPO DE ATUAÇÃO ESPECIAL DE EDUCAÇÃO   14H00

MARIA EDUARDA DO CARMO PRATA    5ª PJ CRIMINAL DA CAPITAL       13H00

MARIA FERNANDA MOÇO CAMPOS    CÂMARA ESPECIAL DO TJ DO ESTADO DE SÃO PAULO   13H00

SABRINA SUCUPIRA DA SILVA     PJ DE MOGI DAS CRUZES        13H00

SAMANTHA PERETTA AUGUSTO     GEVID - GR ESP DE ENFRENTAMENTO À VIOL

        DOMÉSTICA - NÚCLEO SUL I       13H00

STELLA SALOMAO       PJ CÍVEL DE SANTANA        13H00

THIAGO DE OLIVEIRA VENANCIO    CÂMARA ESPECIAL DO TJ DO ESTADO DE SÃO PAULO   13H00

ÁREA REGIONAL DE PIRACICABA

              NOME       LOCAL       HORÁRIO DA POSSE

JESSICA DONA BALESTERO     PJ CRIMINAL DE PIRACICABA       13H00

ÁREA REGIONAL DE PRESIDENTE PRUDENTE

              NOME       LOCAL         HORÁRIO DA POSSE

ANDRE LUIZ TRINDADE BATISTA     GAEMA - GRUPO DE AT ESP DEFESA DO

MEIO AMBIENTE - NÚCLEO PONTAL DO

PARANAPANEMA         13H00

ITALO DO CARMO FRANCA COSTA    PJ DE REGENTE FEIJÓ        13H00

STHEFANI FERNANDA RUIZ LEVY FERIANI   PJ DE PRESIDENTE VENCESLAU      13H00

THALIA VICTORIA GOMES MENDES

 BIBLIOTECA “CESAR SALGADO”

Endereço – Rua: Riachuelo, nº 115 -  Térreo - Centro | São Paulo/SP

Página 5 de 8

FORTUNATO PINTO      PJ DE ROSANA         11H00

ÁREA REGIONAL DE RIBEIRÃO PRETO

              NOME      LOCAL                 HORÁRIO DA POSSE

HELOISA REIFF CAMPANELLI    DEECRIM - DEPARTAMENTO ESTADUAL

DE EXECUÇÕES CRIMINAIS - RIBEIRÃO PRETO     13H00

MARCO ANTONIO RAIMONDI    PJ DE SERRANA          09H00

MARIA ISABELA DA SILVA BARBOSA   PJ DE SERRANA          13H00

RENATA MARCELA COELHO    PJ DE CASA BRANCA         09H00

VINICIUS KRATEL DA SILVA    PJ DE PITANGUEIRAS         13H00

ÁREA REGIONAL DE SANTOS

              NOME      LOCAL                 HORÁRIO DA POSSE

CAROLINE BERNARDO DE OLIVEIRA   PJ CÍVEL DE SANTOS         13H00

FERNANDO FRAZAO PERES    PJ CÍVEL DE SANTOS         13H00

VINICIUS SILVA DE MENESES    PJ CRIMINAL DE SANTOS         13H00

ÁREA REGIONAL DE SÃO JOSÉ DO RIO PRETO

              NOME      LOCAL                 HORÁRIO DA POSSE

ANA PAULA DE GODOY     PJ DE NHANDEARA         13H00

MANUELA VILA RIBEIRO     PJ CRIMINAL DE CATANDUVA        09H00

 BIBLIOTECA “CESAR SALGADO”

Endereço – Rua: Riachuelo, nº 115 -  Térreo - Centro | São Paulo/SP

Página 6 de 8

ÁREA REGIONAL DE SOROCABA

              NOME      LOCAL                 HORÁRIO DA POSSE

AMANDA SISTI DE SOUZA     PJ CRIMINAL DE SOROCABA        13H00

BENEDITO ROBERTO GONELI    PJ DE SALTO DO PIRAPORA        13H00

LAIS ANGELI GAMARRA     PJ CRIMINAL DE SOROCABA        13H00

LUCAS SOARES PENTEADO    PJ CRIMINAL DE SOROCABA        13H00

ROBERTA ANDREETA FERREIRA   PJ DE ITU           13H00

ÁREA REGIONAL DE TAUBATÉ

              NOME      LOCAL                 HORÁRIO DA POSSE

ALINE NATALIE RODRIGUES DA SILVA   PJ DE CRUZEIRO          13H00

ANA BEATRIZ MARQUES     PJ DE PINDAMONHANGABA        13H00

II - CANDIDATOS QUE EXERCEM ATIVIDADE INCOMPATÍVEL COM O ESTÁGIO E DEVEM ENTREGAR COMPROVANTE DE

DESLIGAMENTO ATÉ A DATA DA POSSE:

ÁREA REGIONAL DE CAMPINAS

              NOME      LOCAL DE POSSE        HORÁRIO DA POSSE

GIOVANA BUROCK      PJ DE CAMPO LIMPO PAULISTA        13H00

JEFERSON DOMINGUES FIRMINO   PJ DE PINHALZINHO         09H00

VANESSA TEIXEIRA SANTOS    PJ DE SÃO JOÃO DA BOA VISTA        13H00

 BIBLIOTECA “CESAR SALGADO”

Endereço – Rua: Riachuelo, nº 115 -  Térreo - Centro | São Paulo/SP

Página 7 de 8

ÁREA REGIONAL DA CAPITAL, GD S PAULO, I II e III

              NOME      LOCAL DE POSSE        HORÁRIO DA POSSE

CLARA DUARTE FERNANDES    5ª PJ CRIMINAL DA CAPITAL        13H00

LAZARO HERCULLES HENRIQUE TEIXEIRA  PJ CRIMINAL DE OSASCO         09H00

LEANDRO DE SOUZA ARAUJO    PJ CÍVEL DE SANTO AMARO        13H00

NATALIA PENA GOMES     GEVID - GR ESP DE ENFRENTAMENTO À VIOL

DOMÉSTICA - NÚCLEO NORTE        13H00

NATHALIA ALVES SOUSA     PJ CÍVEL DE SANTO ANDRÉ        13H00

TAMY UEHARA ICHISATO     PJ CRIMINAL DO TATUAPÉ        14H00

ÁREA REGIONAL DE PIRACICABA

              NOME       LOCAL         HORÁRIO DA POSSE

BRUNA PIRINO      PJ DE LIMEIRA          13H00

JESSICA PEREIRA ALVES     PJ CRIMINAL DE PIRACICABA        13H00

MARIA EDUARDA PONTICELLI TOTTENE  PJ DE AMERICANA          13H00

ÁREA REGIONAL DE PREDIENTE PRUDENTE

              NOME       LOCAL         HORÁRIO DA POSSE

MARCELO GIMENES PIRES JUNIOR   PJ DE RANCHARIA          13H00

 BIBLIOTECA “CESAR SALGADO”

Endereço – Rua: Riachuelo, nº 115 -  Térreo - Centro | São Paulo/SP

Página 8 de 8

ÁREA REGIONAL DE RIBEIRÃO PRETO

              NOME       LOCAL         HORÁRIO DA POSSE

CAMILA MARIA MARCONDES    PJ DE CACONDE          13H00

MARCOS PAULO APARECIDO CAMARGO  PJ DE PITANGUEIRAS         13H00

TAYNARA APARECIDA DE OLIVEIRA PARRO  PJ DE SERRANA          09H00

ÁREA REGIONAL DE SÃO JOSÉ DO RIO PRETO

              NOME       LOCAL         HORÁRIO DA POSSE

JULIA GAVIOLI BARDELLA     PJ CIVEL DE CATANDUVA         13H00

ÁREA REGIONAL DE SOROCABA

              NOME       LOCAL         HORÁRIO DA POSSE

RAFAELA AGOSTINHO BENTO    PJ CRIMINAL DE SOROCABA        13H00

Os demais candidatos, que já providenciaram a entrega da documentação e não estão relacionados acima, deverão aguardar a publicação de

sua convocação, prevista para os próximos dias.

Publicado em: Diário Oficial: Poder Executivo – Seção I, São Paulo, v.130, n.36, p.68, de 20 de Fevereiro de 2020.